cổ vũ hai bên dòng sông.

Lễ Hội đua thuyền truyền thống trên

dòng sông Cà Ty Tp. Phan Thiết vào
chiền ngày mùng 2 Tết Ấm lịch hàng năm
được xem là một Lễ hội khá đặc biệt,

mang đậm bản sắc văn hóa của ngư dân
vùng biển Phan Thiết.

Lễ hội đua thuyền mừng xuân Đinh Dậu 2017.

Theo quan niệm việc tổ chức Lễ Hội

đua thuyền đầu năm sẽ mang lại sự may
mắn cho ngư dân có một năm thuận
buồm xui gió, khai thác hải sản bội thư.

Ngay từ đầu giờ trưa, thành phố Phan
Thiết đã tưng bừng náo nhiệt hơn khi

dòng người từ khắp nơi đổ về sông Cà
Ty.

Tất cả đang náo nức chờ đón một

vé tăng quá mức quy định, Sở Giao thông
Vận tải và Sở Tài chính đã đề nghị Ủy ban
Nhân dân tỉnh quy định mức giá cho xe

chạy tuyến cố định được tăng trong dịp
Tết từ các bến xe thuộc tỉnh đến Bến xe

Miền Đông, Miền Tây, Thành phố Hồ Chí
Minh với mức không quá 40% so với giá
vé ngày thường, thời gian áp dụng từ

ngày 29/1/2017 đến hết ngày 5/2/2017 (từ
ngày mùng 2 Tết đến mùng 9 Tết âm
lịch)./.

Nguyễn Thanh //
http://www.vietnamplus.vn.-2017

(ngày 17 tháng 01)

__________________________________

TĂNG GIÁ VÉ XE KHÁCH KHÔNG QUÁ 40%

ác doanh nghiệp vận tải chỉ được
phép tăng không quá 40% giá vé

so với ngày thường.

Một đoạn QL1 qua tỉnh Bình Thuận.

Trao đổi với PV Báo Giao thông